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Nr 350.

Av herr Lemke m. fiI# i anledning av Kungl. Maj ds proposi
tion med förslag till förordning om ändrad lydelse i 
vissa delar av förordningen den 9 juni 1905 angående 
försäljning av brännvin rn. m.

Enligt 25 § i gällande brännvinsförsäljningsförordning skola de 
avgifter, som enligt förordningen inflyta för rättigheterna till detalj
handel med brännvin, ävensom den nettovinst av rörelsen, som bolag 
enligt 21 § skall avstå, fördelas för stad sålunda, att 29/ioo av bolagets 
nyssnämnda avgifter och nettovinst tillfalla staden.

Enligt övergångsstadgandena i förordningen, vilken i fråga om 
stad trädde i kraft den 1 oktober 1907, skola städerna för de första 
tolv försäljningsåren, under vilka förordningen äger tillämpning, åtnjuta, 
utöver nämnda andelar, av de i varje stad inflytande brännvinsförsälj- 
ningsmedlen

första året .................  19Aoo sjunde året
andra »   17/ioo åttonde »
tredje »   16/ioo nionde 3>
fjärde »   13/ioo tionde »
femte »   11/ioo elfte »
sjätte »   9/joo tolfte »

VlOO
5/l00

Vioo
3/
/100

2Aoo
VlOO

I det betänkande, som den 29 december 1911 avgavs av den s. k. 
rusdrycksmedelskommittén, har, som känt, det förslag framställts, att 
samtliga brännvinsförsäljningsmedel skulle indragas till statsverket. 
Såsom ersättning för de indragna brännvinsförsäljningsmedlen till stä
der och vissa köpingar skulle enligt kommitténs förslag från år 1921 
utbetalas 29Aoo av medeltalet för de i städerna och köpingarna under 
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Nykterhets-
kommittén.

Kungl. Maj:ts 
proposition.

perioden 1900/01—1910 influtna brännvinsförsäljningsmedlen. För åren 
1915—1920 skulle ersättningsbeloppet ökas med resp. 7, 5, 4, 3, 2 och 
1 tjuguniondelar av detsamma.

Över rusdryckskommitténs berörda förslag avgav den s. k. nyk
terhetskommittén den 15 december 1912 infordrat underdånigt utlåtande 
och hemställde därvid, att den ifrågavarande ersättningen till städer och 
köpingar, beräknad efter ett medeltal för tioårsperioden 1901/02—1911, 
skulle under tiden 1915—1921 utgå i överensstämmelse med rusdrycks- 
medelskommitténs förslag samt därefter miskas med a/29 årligen för att 
år 1936 fullständigt upphöra.

I det förslag till förordning angående ersättning till städer, vissa 
köpingar, landsting och hushållningssällskap för till statsverket indragna 
brännvinsförsäljningsmedel, som genom proposition nr 186 förelagts 
innevarande års Riksdag, har Kungl. Maj:t upptagit nykterhetskom
mitténs ovan omförmälda förslag.

Vid bedömande av frågan vilken ersättning bör utgå till städer 
och köpingar för deras indragna andelar i brännvinsförsäljningsmedlen 
böra, såsom ock i den kungl. propositionen framhålles, två frågor i 
främsta rummet tagas i beaktande. Den ena avser bestämmandet av 
beräkningsgrunden för ersättningen och den andra huruvida ersättnin
gen av 30/ioo allt framgent bör bibehållas eller, såsom nykterhetskom
mittén föreslagit, en fullständig avskrivning av berörda ersättningsbe
lopp bör äga rum.

Vad först angår grunden för ersättningens beräknande, torde 
böra erinras, hurusom rusdrycksmedelskommittén framhållit, att den 
ersättning, som borde komma i fråga åt kommuner och övriga insti
tutioner, syntes böra så nära som möjligt anpassas efter vad desamma 
hittills uppburit; och har kommittén, såvitt angår ersättningen till 
städer och köpingar, stannat vid den här ovan omförmälda medeltals- 
beräkningen. Det torde icke vara nödvändigt att upprepa de skäl, som 
härutinnan varit för kommittén bestämmande, utan få vi i sådant av
seende hänvisa till kommitténs yttrande, som i hithörande del finnes 
intaget i den kungl. propositionen sid. 24—25. Enligt vad av propo
sitionen vidare framgår, hava i de över kommittébetänkandet avgivna 
yttrandena åtskilliga ändringsförslag framställts, avseende förändrad be
räkningsgrund för ersättningen åt städerna.

Ifrågavarande förslag torde kunna rubriceras under följande grupper:
a) förslag, enligt vilka medeltalet skulle beräknas för en period, 

som ligger omedelbart före det år, då lagen är avsedd att träda i kraft 
— d. v. s. en period som skulle sluta med år 1914;
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b) förslag, enligt vilka till grund för medeltalet skulle läggas den 
period, under vilken 1905 års brännvinsförsäljningsförordning tillämpats;

c) förslag, enligt vilka medeltalet skulle beräknas för en period 
av fem eller ett färre antal år.

Av de mångahanda förslag, som sålunda förekommit, äro enligt 
vår mening de, som avse en beräkning, grundad på förhållandena enligt 
nu gällande förordning, obetingat att föredraga framför övriga. De se
naste åren uppvisa nämligen eu jämförelsevis stark stegring i inkomsterna. 
Detta har ock, såvitt känt, föranlett en mängd städer att vid plan
läggandet av kommunala företag av större eller mindre omfattning räkna 
med dessa ökade inkomster. Under sådana förhållanden synes det oss 
vara riktigast att grunda ifrågavarande beräkning allenast på de år för
ordningen varit gällande. Då det emellertid icke synes lämpligt att 
räkna med en kortare tidsperiod än fem år, helst ett av ifrågavarande 
år, nämligen 1909, på grund av tillfälligt utfärdat förbud mot brännvins- 
försäljning har att uppvisa säregna förhållanden, samt 1912 års siffror 
ännu icke äro tillgängliga, hava vi ansett det sista försäljningsåret enligt 
äldre bestämmelser eller 1906/07 böra medräknas.

Vidkommande härefter frågan om en avskrivning av de städerna 
tillerkända ersättningsbeloppen har rusdrycksmedelskommittén ansett, att, 
sedan år 1921 städernas ersättning minskats till 29 procent av medeltals- 
beloppet, samma ersättning skulle utgå, till dess annorlunda förordnades. 
Kommittén har alltså icke velat framlägga något förslag om fullständig 
reglering av ersättningen till städerna utan ansett sig böra lämna denna 
fråga åt framtiden. Kommittén har visserligen antytt, att frågan möj
ligen kunde ordnas på det sätt, att staten övertoge vissa kommunala 
utgifter.

Nykterhetskommittén åter har som bekant ansett, att en avskriv
ning efter år 1921 borde ske med 2/29 årligen, varefter ersättningen 
skulle komma att år 1936 fullständigt upphöra, och har Kungl. Maj:t 
upptagit detta nykterhetskommitténs förslag.

Vi hava redan framhållit, hurusom städerna vid åtagande av eko
nomiska förbindelser och vid utförande av nya företag ansett sig kunna 
räkna med fortsatt inkomst av brännvinsmedlen. Att under sådana för
hållanden och då med hänsyn till den alltjämt fortgående utvecklingen 
på olika områden allt större krav komma att ställas på städernas ekonomi, 
beröva städerna deras vederlag för de mistade brännvinsinkomsterna, 
anse vi för vår del vara ett mycket betänkligt steg. Det må för övrigt 
framhållas, att vid bestämmande av de belopp, som enligt förslaget 
skola utgå såsom ersättning till städerna, en icke oväsentlig nedsättning
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ägt rum i de nuvarande inkomsterna. Enligt vår mening är det därför 
av synnerligen stor vikt, att de föreslagna ersättningarna tillförsäkras 
städerna för all framtid. Skulle Kungl. Maj:ts förslag i detta avseende 
antagas, lärer man åtminstone för vissa städer kunna befara en hämmad 
utveckling eller rent av en tillbakagång.

Slutligen anse vi oss böra framhålla, hurusom det måste anses 
vara synnerligen vanskligt att redan nu besluta en fullständig avskriv
ning, innan förslag föreligger om beredande åt städerna av nya inkom
ster i stället för de förlorade. Detta spörsmål sammanhänger emellertid 
med frågan om en omläggning av de kommunala skatteförhållandena, 
varom för närvarande utredning pågår, och torde man åtminstone böra 
avvakta resultatet av denna utredning, innan man vidtager några åt
gärder, vilkas följder icke kunna överskådas.

I anslutning till vad här ovan blivit anfört, hava vi uppgjort för
slag till förordning i ämnet, uppställt i överensstämmelse med rusdrycks- 
kommitténs förslag. Yi hava dessutom låtit utarbeta en tabell, utvisande 
såväl det uträknade medeltalet för varje stad under tidsperioden 1906/07 
—1911 som ock de städerna tillkommande ersättningsbelopp, motsvarande 
29 procent av omförmälda medeltal, ävensom de belopp, vilka under 
vart och ett av åren 1915—1920 tillkomma respektive städer och kö
pingar. Då vad angår städerna Gränna och Säter någon detaljhandel 
med brännvin icke förekommit där efter den 1 oktober 1907, har be
räkningen av den till dessa städer utgående ersättningen grundats på 
de inkomster, som där influtit under försäljningsåren 1902/03—1906/07.

Under åberopande av vad sålunda anförts få vi alltså vördsamt 
hemställa,
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att Riksdagen ville besluta, dels att 1 § av före
varande förordning må erhålla följande förändrade 
lydelse :

Nedannämnda städer och köpingar erhålla årligen 
följande ersättningsbelopp:

Kronor Kronor

Stockholm...... .... 788,278 Vaxholm......... .... 10,759
Södertälje ...... .... 43,993 Sundbyberg .... .... 35,583
Norrtälje........ .... 16,588 Uppsala............ .... 72,036
Sigtuna........... .... 5,684 Enköping ...... .... 27,463
Östhammar .... .... 9,309 Nyköping ....... .... 40,368
Öregrund........ .... 1,392 Strängnäs ...... .... 12,412
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Kronor Kronor

Torshälla.......... ... 5,307 Trälleborg.......... 16,994
Eskilstuna....... .. 65,830 Skanör & Falster
Mariefred.......... .... 6,148 bo ................... 3,219
Trosa .................... 7,830 Hörby................... 7,453
Malmköping.... .... 21,634 Eslöv................... 19,952
Linköping ...... .... 74,791 Laholm................ 19,082
Norrköping .... .... 104,110 Halmstad .......... 57,420
Söderköping.... ... 9,106 F alkenberg ....... 32,335
Vadstena.......... .... 10,063 Varberg ............. 37,613
Skenninge....... .... 8,816 Kungsbacka....... 18,502
Motala ............. .... 20,764 Göteborg............. 401,128
Jönköping....... .... 49,590 Kungälv ............. 14,732
Eksjö............... .... 22,533 Marstrand .......... 8,410
Gränna ............ .... 1,073 Uddevalla .......... 48,256
Växjö............... .... 48,952 Strömstad ........ . 16,646
Ljungby ......... .... 11,629 Lysekil................ 24,621
Kalmar............ .... 61,074 Vänersborg ....... 25,317
Västervik ....... .... 20,271 Borås................... 62,814
Vimmerby....... .... 12,673 Alingsås ............. 15,718
Oskarshamn.... .... 28,565 Ulricehamn ....... 14,616
Borgholm ...... .... 8,729 Åmål ................... 10,991
Mönsterås ...... .... 6,931 Trollhättan...... 28,101
Mörbylånga .... .... 7,859 Mariestad............ 30,479
Nybro............... .... 15,457 Lidköping.......... 35,728
Visby............... .... 36,830 Skara................... 23,809
Karlskrona...... .... 53,244 Skövde................ 39,179
Karlshamn...... .... 24,795 Falköping .......... 29,928
Sölvesborg...... .... 12,267 Hjo ..................... 11,194
Ronneby ......... .... 21,112 V ara ................... 18,908
Kristianstad.... ... 56,985 Karlstad ............. 57,884
Simrishamn .... .... 7,424 Kristinehamn .... 29,841
Ängelholm...... .... 25,578 Filipstad............. 33,611
Båstad ............ .... 7,105 Arvika ................ 26,796
Hessleholm .... 29,725 Seffle .................. 10,991
Malmö ............ .... 164,662 Örebro ................ 110,954
Landskrona .... .... 27,579 Askersund ......... 10,237
Hälsingborg.... .... 85,869 Nora .................. 11,948
Ystad............... .... 32,480 Lindesberg.......... 19,053
Lund ............... .... 39,556 Västerås ............. 67,715
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Arboga ............
Kronor

.... 15,950 Sundsvall..........
Kronor

... 65,917
Köping............ .... 24,215 Örnsköldsvik ... ... 19,401
Sala.................. .... 45,211 Sollefteå .......... ... 31,233

... 50,373F alun............... .... 62,959 Östersund .......
Hedemora ...... .... 28,971 Umeå................ ... 30,914

... 14,297Säter ............... .... 2,436 Skellefteå..........
Gävle .............. .... 75,574 Luleå................ ... 33,437

... 6,554Söderhamn...... .... 24,853 Piteå ................
Hudiksvall...... .... 27,260 Haparanda....... ... 12,470
Härnösand...... .... 35,119

dels och att till förordningen fogas ett så lydande

Övergångsstadgande.

Denna förordning träder i kraft den 1 januari
1915.

Det ersättningsbelopp, som enligt 1 § utgår till 
stad eller köping, skall nedannämnda år ökas med

år 1915 ....
» 1916 ....
» 1917 ....
» 1918 ....
5) 1919 ...
» 1920 ....

Stockholm den 26 april 1913.

7 tjuguniondelar 
5 »
4 j>
3 »
2 »
1 tjuguniondel

Harald Lemke. Axel Westman. ' Malte Sommelius.
E. Indebetou. Otto Holmdahl. T. Zetlerstrand.

Cour. Wubiquist. K. Beckman.



Motioner i Andra kammaren, Nr 350. 7

Bilaga.
Tabell,

utvisande dels medeltalet av de i städer och vissa köpingar försäljningsåren 1906,07—1911 
influtna brännvinsförsäljningsmedlen, dels ock de av oss föreslagna ersättningsbeloppen.

Avrundat
Av vidståenc e medeltal erhåller

medeltal 1915: 1916: 1917: 1918: 1919: 1920: 1921:
kronor 36 proc. 

kronor
34 proc. 
kronor

33 proc. 
kronor

32 proc. 
kronor

31 proc. 
kronor

30 proc. 
kronor

29 proc. 
kronor

Stockholm ........................ 2,718,200 978,552 924,188 897,006 869,824 842,642 815,460 788,278
Södertälje ........................ 151,700 54,612 51,578 50,061 48,544 47,027 45,510 43,993
Norrtälje ............................ 57,200 20,592 19,448 18,876 18,304 17,732 17,160 16,588
Sigtuna................................ 19,600 7,056 6,664 6,468 6,272 6,076 5,880 5,684
Östhammar........................ 32,100 11,556 10,914 10,593 10,272 9,951 9,630 9,309
Öregrund............................ 4,800 1,728

13,356
1,632 1,584 1,536 1,488 1,440 1,392

Vaxholm ............................ 37,100 12,614 12,243 11,872 11,501 11,130 10,759
Sundbyberg........................
Uppsala ............................
Enköping............................

122,700 44,172 41,718 40,491 39,264 38,037 36,810 35,583
248,400 89,424 84,456 81,972 79,488 77,004 74,520 72,036

94,700 34,092
50,112

32,198 31,251 30,304 29,357 28,410 27,463
Nyköping........................... 139,200 47,328 45,936 44,544 43,152 41,760 40,368
Strängnäs ........................ 42,800 15,408 14,552 14,124 13,696 13,268 12,840 12,412
'förehålla........................... 18,300 6,588 6,222 6,039 5,856 5,673 5,490 5,307
Eskilstuna ........................ 227,000 81,720 77,180 74,910 72,640 70,370 68,100 65,830
Mariefred............................ 21,200 7,632 7,208 6,996 6,784 6,572 6,360 6,148
Trosa ................................ 27,000

74,600
9,720 9,180 8,910 8,640 8,370 8,100 7,830

Malmköping .................... 26,856 25,364 24,618 23,872 23,126 22,380 21,634
Linköping ........................ 257,900 92,844 87,686 85,107 82,528 79,949 77,370 74,791
Norrköping........................ 359,000 129,240 122,060 118,470 114,880 111,290 107,700 104,110
Söderköping .................... 31,400 11,304 10,676 10,362 10,048 9,734 9,420 9,106
Vadstena............................ 34,700 12,492 11,798 11,451 11,104 10,757 10,410 10,063
Skenninge ........................ 30,400 10,944 10,336 10,032 9,728 9,424 9,120 8,816
Motala ................................ 71,600 25,776 24,344 23,628 22,912 22,196 21,480 20,764
Jönköping ........................ 171,000 61,560 58,140 56,430 54,720 53,010 51,300 49,590
Eksjö ................................ 77,700 27,972

1,332
26,418 25,641 24,864 24,087 23,310 22,533

Grenna1) ............................ 3,700 1,258 1,221 1,184 1,147 1,110 t,073
Växjö ................................ 168,800 60,768

14,436
57,392 55,704 54,016 52,328 50,640 48,952

Ljungby ............................ 40,100 13,634 13,233 12,832 12,431 12,030 11,629
Kalmar................................ 210,600 75,816 71,604 69,498 67,392 65,286 63,180 61,074
Västervik............................ 69,900 25,164 23,766 23,067 22,368 21,669 20,970 20,271
Vimmerby ........................ 43,700 15,732 14,858 14,421 13,984 13,547 13,110 12,673
Oskarshamn .................... 98,500 35,460 33,490 32,505 31,520 30,535 29,550 28,565
Borgholm............................ 30,100 10,836 10,234 9,933 9,632 9,331 9,030 8,729
Mönsterås ........................ 23,900 8,604 8,126 7,887 7,648 7,409 7,170 6,931
Mörby långa........................ 27,100 9,756 9,214 8,943 8,672 8,401 8,130 7,859
Nybro ................................. 53,300 19,188 18,122 17,589 17,056 16,523 15,990 15,457
Visby ................................ 127,000 45,720 43,180 41,910 40,640 39,370 38,100 36,830
Karlskrona ........................ 183,600 66,096 62,424 60,588 58,752 56,916 55,080 53,244
Karlshamn ........................ 85,500 30,780 29,070 28,215 27,360 26,505 25,650 24,795
Sölvesborg ........................ 42,300 15,228 14,382 13,959 13,536 13,113 12,690 12,267
Ronneby ............................
Kristianstad........................

72,800
196,500

26,208
70,740

24,752
66,810

24,024
64,845

23,296
62,880

22,568
60,915

21,840
58,950

21,112
56,985

x) Medeltalsberäkningen grundad på inkomsterna försäljningsåren 1902/03—1906/07.
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Avrundat
medeltal
kronor

Av vi dstående medeltal erhåller

1915:
36 proc. 
kronor

1916:
34 proc. 
kronor

1917:
33 proc. 
kronor

1918:
32 proc. 
kronor

1919:
31 proc. 
kronor

1920:
30 proc. 
kronor

1921:
29 proc. 
kronor

Simrishamn........................ 25,600 9,216 8,704 8,448 8,198 7,936 7,680 7,424
Ängelholm ........................ 88,200 31,752 29,988 29,106 28,224 27,342 26,460 25,578
Båstad................................ 24,500 8,820 8,330 8,085 7,840 7,595 7,350 7,105
Hässleholm........................ 102,500 36,900 34,850 33,825 32,800 31,775 30,750 29,725
Malmö ................................ 567,800 204,408 193,052 187,374 181,696 176,018 170,340 164,662
Landskrona........................ 95,100 34,236 32,334 31,383 30,432 29,481 28,530 27,579
Hälsingborg........................ 296,100 106,596 100,674 97,713 94,752 91,791 88,830 85,869
Ystad ................................. 112,000 40,320 38,080 36,960 35,840 34,720 33,600 32,480
Lund..................................... 136,400 49,104 46,376 45,012 43,648 42,284 40,920 39,556
Trälleborg ........................ 58,600 21,096 19,924 19,338 18,752 18,166 17,580 16,994
Skanör och Falsterbo ... 11,100 3,996 3,774 3,663 3,552 3,441 3,330 3,219
Hörby ................................ 25,700 9,252 8,738 8,481 8,224 7,967 7,710 7,453
Eslöv.................................... 68,800 24,768 23,392 22,704 22,016 21,328 20,640 19,952
Laholm................................ 65,800 23,688 22,372 21,714 21,056 20,398 19,740 19,082
Halmstad............................ 198,000 71,280 67,320 65,340 63,360 61,380 59,400 57,420
Falkenberg........................ 111,500 40,140 37,910 36,795 35,680 34,565 33,450 32,335
Varberg ..................... ....... 129,700 46,692 44,098 42,801 41,504 40,207 38,910 37,613
Kungsbacka........................ 63,800 22,968 21,692 21,054 20,416 19,778 19,140 18,502
Göteborg ............................ 1,383,200 497,952 470,288 456,456 442,624 428,792 414,960 401,128
Kungälv ............................ 50,800 18,288 17,272 16,764 16,256 15,748 15,240 14,732
Marstrand ........................ 29,000 10,440 9,860 9,570 9,280 8,990 8,700 8,410
Uddevalla............................ 166,400 59,904 56,576 54,912 53,248 51,584 49,920 48,256
Strömstad ........................ 57,400 20,664 19,516 18,942 18,368 17,794 17,220 16,646
Lysekil................................
Vänersborg........................

84,900 30,564 28,866 28,017 27,168 26,319 25,470 24,621
87,300 31,428 29,682 28,809 27,936 27,063 26,190 25,317

Borås ................................ 216,600 77,976 73,644 71,478 69,312 67,146 64,980 62,814
Alingsås ............................ 54,200 19,512 18,428 17,886 17,344 16,802 16,260 15,718
Ulricehamn........................ 50,400 18,144 17,136 16,632 16,128 15,624 15,120 14,616
Åmål..................................... 37,900 13,644 12,886 12,507 12,128 11,749 11,370 10,991
Trollhättan........................ 96,900 34,884 32,946 31,977 31,008 30,039 29,070 28,101
Mariestad............................ 105,100 37,836 35,734 34,683 33,632 32,581 31,530 30,479
Lidköping ........................ 123,200 44,352 41,888 40,656 39,424 38,192 36,960 35,728
Skara ................................ 82,100 29,556 27,914 27,093 26,272 25,451 24,630 23,809
Skövde................................. 135,100 48,636 45,934 44,583 43,232 41,881 40,530 39,179
Falköping ........................ 103,200 37,152 35,088 34,056 33,024 31,992 30,960 29,928
Hjo ..................................... 38,600 13,896 13,124 12,738 12,352 11,966 11,580 11,194
Vara..................................... 65,200 23,472 22,168 21,516 20,864 20,212 19,560 18,908
Karlstad ............................ 199,600 7J.856 67,864 65,868 63,872 61,876 59,880 57,884
Kristinehamn .................... 102,900 37,044 34,986 33,957 32,928 31,899 30,870 29,841
Filipstad ............................ 115,900 41,724 39,406 38,247 37,088 35,929 34,770 33,611
Arvika................................. 92,400 33,264 31,416 30,492 29,568 28,644 27,720 26,796
Sftffle ............................ 37,900 13,644 12,886 12,507 12,128 11,749 11,370 10,991
Örebro ................................ 382,600 137,736 130,084 126,258 122,432 118,606 114,780 110,954
Askersund ........................ 35,300 12,708 12,002 11,649 11,296 10,943 10,590 10,237
Nora..................................... 41,200 14,832 14,008 13,596 13,184 12,772 12,360 11,948
Lindesberg ........................ 65,700 23,652 22,338 21,681 21,024 20,367 19,710 19,053
Västerås ............................ 233,500 84,060 79,390 77,055 74,720 72,385 70,050 67,715
Arboga................................
Köping................................

55,000 19,800 18,700 18,150 17,600 17,050 16,500 15,950
83,500 30,060 28,390 27,555 26,720 25,885 25,050 24,215

155,900 56,124 53,006 51,447 49,888 48,329 46,770 45,211
Falun ................................ 217,100 78,156 73,814 71,643 69,472 67,301 65,130 62,959
Hedemora ........................ 99,900 35,964 33,966 32,967 31,968 30,969 29,970 28,971
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Avrundat
Av vi dstående medeltal erhåller

medeltal 1915: 1916: 1917: 1918: 1919: 1920: 1921:
kronor 36 proc. 

kronor
34 proc. 
kronor

33 proc. 
kronor

32 proc. 
kronor

31 proc. 
kronor

30 proc. 
kronor

29 proc. 
kronor

Säter1) ................................ 8,400 3,024 2,856 2,772 2,688 2,604 2,520 2,436
Gävle ................................. 260,600 93,816 88,604 85,998 83,392 80,786 78,180 75,574
Söderhamn ........................ 85,700 30,852 29,138 28,281 27,424 26,567 25,710 24,853
Hudiksvall ........................ 94,000 33,840 31,960 31,020 30,080 29,140 28,200 27,260

35,119Härnösand ........................ 121,100 43,596 41,174 39,963 38,752 37,541 36,330
Sundsvall............................ 227,300 81,828 77,282 75,009 72,736 70,463 68,190 65,917
Örnsköldsvik .................... 66,900 24,084 22,746 22,077 21,408 20,739 20,070 19,401
Sollefteå ............................ 107,700 38,772 36,618 35,541 34,464 33,387 32,310 31,233
Östersund ........................ 173,700 62,532 59,058 57,321 55,584 53,847 52,110 50,373
Umeå ................................ 106,600 38,376 36,244 35,178

16,269
34,112 33,046 31,980 30,914

Skellefteå............................ 49,300 17,748 16,762 15,776 15,283 14,790 14,297
Luleå.................................... 115,300 41,508 39,202 38,049 36,896 35,743 34,590 33,437
Piteå.................................... 22,600 8,136 7,684 7,468 7,232 7,006 6,780 6,554
Haparanda ........................ 43,000 15,480 14,620 14,190 13,760 13,330 12,900 12,470

Summa 15,097,000 5,434,920 5,132,980 4,982,010 4,831,040 4,680,070 4,529,100 4,378,130

Anmärkning.
femtedel.

För försäljningsåret 1907/08, som omfattar 15 månader, har reduktion skett med en

Medeltalsberäkningen grundad på inkomsterna försäljningsåren 1902/03-1906/07.
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